МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 115 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

(МОУ СШ № 115)

П Р И К А З

от « 25 » декабря 20 23 года № 228-од

Об утверждении локальных

нормативных актов

С целью предупреждения коррупционных проявлений при осуществлении

муниципальных функций, возложенных на МОУ СШ №115, возможность

оперативного реагирования на факты коррупционных проявлений со стороны

работников МОУ СШ №115, формирования нетерпимого отношения к проявлениям

коррупции со стороны работников муниципальных образовательных учреждений,

граждан и юридических лиц,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о порядке обработки поступающих в МОУ СШ №115

сообщений о коррупционных проявлениях (приложение).

2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений в

МОУ СШ № 115, педагогу дополнительного образования Крючковой Екатерине

Ивановне ознакомить с указанным в п.1 настоящего приказа положением всех

работников МОУ СШ № 115 в срок до 29.12.2023г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ № 115                                        В.С. Бармин

2

Приложение

к приказу

директора МОУ СШ № 115

от 25.12.2023 № 228-од

Положение о порядке обработки поступающих в МОУ СШ №115

сообщений о коррупционных проявлениях

1. Настоящее Положение определяет порядок обработки поступающих в

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 115

Красноармейского района Волгограда» (далее – МОУ СШ №115) сообщений о

проявлении коррупции образовательном учреждении (далее – Положение).

2. Целью настоящего Положения является предупреждение коррупционных

проявлений при осуществлении муниципальных функций, возложенных на МОУ СШ

№ 115, возможность оперативного реагирования на факты коррупционных

проявлений со стороны работников МОУ СШ № 115, формирование нетерпимого

отношения к проявлениям коррупции со стороны работников муниципальных

образовательных учреждений, граждан и юридических лиц.

3. Прием сообщений осуществляется следующими способами:

 через почтовое сообщение;

 с использованием факсимильной связи;

 непосредственно от граждан, юридических лиц;

 с использованием телеграфной связи;

 с использованием телефонной связи;

 с использованием электронной почты.

4. Порядок приема и обработки сообщений осуществляется в соответствии со

следующими нормативными правовыми актами:

 Федеральный закон от 02.06.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации»;

 Указ Президента Российской Федерации от 19.05.2008 № 815 «О мерах по

противодействию коррупции»;

 Указ Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 «О

Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане

противодействия коррупции на 2010-2011 годы»;

 Распоряжение Минобрнауки России от 14.12.2021 № 475-р «Об утверждении

программы по антикоррупционному просвещению населения на 2021 - 2024 годы».

5. Регистрации и рассмотрению подлежат все поступившие обращения

граждан и юридических лиц, содержащие информацию о коррупционных

проявлениях.

6. Работники образовательного учреждения при поступлении сообщений о

коррупционных проявлениях обязаны сообщать гражданам и юридическим лицам, от

которых получены данные сообщения, номер телефона МОУ СШ № 115, с целью

передачи сообщений и их последующей обработки в установленном настоящим

Положением порядке.

http://www.donland.ru/Data/Sites/1/media/administration/Normativ/normativ_rf/u815_080519.doc
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102137641&intelsearch=%F3%EA%E0%E7+%EF%F0%E5%E7%E8%E4%E5%ED%F2%E0+460

3

7. Непосредственно прием сообщений осуществляется директором МОУ СШ

№115.

8. При поступлении сообщения о коррупционных проявлениях директор МОУ

СШ № 115 регистрирует на поступившее сообщение.

9. В случае поступления сообщения о коррупционном проявлении со стороны

работника образовательного учреждения, директором МОУ СШ № 115, либо лицом,

исполняющим обязанности директора МОУ СШ № 115, в течение одних суток

принимается решение о необходимости проведения служебного расследования.

10. Если в сообщении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом

или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем,

совершающем или совершившем, сообщение в течение одних суток направляется

директором МОУ СШ № 115, либо лицом, исполняющим обязанности директора

МОУ СШ № 115 в органы прокуратуры или иной государственный орган в

соответствии с его компетенцией.

Директор МОУ СШ № 115                                        В.С. Бармин

		2023-12-25T18:34:32+0300
	Бармин Владимир Сергеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью